
 
БОЕРЫК  
“27” марта 2019 г. 

 
ПРИКАЗ  
№189   

 
О проведении Всероссийских проверочных 

работ для обучающихся 4, 5, 6, 7, 10 и 11 классов ОО 

по Вахитовскому и Приволжскому районам  в 2019 году 

 

     На основании приказа МО и Н РТ от 22.03.2019 № под-479/19 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в Республике Татарстан в 2019 году», приказа УО г. 

Казани № 258 от 25.03.2019, в целях проведения мероприятий, направленных на 

исследование качества образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в общеобразовательных 

организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в соответствии с графиком (Приложение №1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1 организовать проведение ВПР по учебным предметам в сроки, указанные в приложении к 

настоящему приказу, в соответствии с Порядком, утвержденным приказом МО и Н РТ;  

2.2 назначить ответственного за проведение ВПР в общеобразовательной организации; 

2.3 оформить приказ проведения ВПР согласно прилагаемому образцу (Приложение №2); 

2.4 провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР; 

2.5 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

общеобразовательной организации в перечень организаций-участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в Федеральной информационной системе оценки качества образования 

(ФИС ОКО) (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов (reg16_vpr_m***) и 

паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций, заполнение анкеты 

участников ВПР, получение инструктивных материалов (инструкция Приложение №3); 

2.6 обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6 классов в ВПР по соответствующим предметам в 

штатном режиме; участие обучающихся 7 и 11 классов в режиме апробации в ВПР не 

менее чем по одному учебному предмету; участие обучающихся 10 классов в режиме 

апробации в ВПР по учебному предмету «География» в зависимости от учебного плана 

образовательной организации; 

2.7 внести необходимые изменения в расписание  занятий  в дни проведения ВПР, сохраняя 

режим работы ( перемены и график питания); 

2.8 запланировать проведение ВПР не ранее второго урока; 

2.9 по окончании ВПР по соответствующему предмету организовать проверку ответов 

участников с помощью критериев в соответствии с графиком, утвержденным приказом 

МОиН РТ, сформировав комиссию на уровне общеобразовательной организации для 

проверки ВПР; 

    

 

 

 

Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 

башкарма комитеты мәгариф 

идарәсенеңВахитов һәм Идел буе 

районнары мәгариф булеге 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар  

урамы,6 нчы йорт 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел Управления образования 

Исполнительного комитета 

муниципального образования города 

Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам 

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm 

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


2.10 организовать мероприятия по привлечению и аккредитации общественных 

наблюдателей для проведения и проверки ВПР; 

2.11  обеспечить объективность проведения и проверки ВПР; 

2.13 в соответствии со сроками, указанными в Плане-графике к приказу МОиН РТ, 

опубликовать статистические отчеты (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru) по соответствующему 

предмету; 

2.14 провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 2019   и 

текущей успеваемости; 

2.15 заполнить форму об ответственных за проведение ВПР  в ОО и направить  по 

электронному адресу imcpriv2008@yandex.ru до 1 апреля 2019 года (форма прилагается, 

Приложение 4); 

3 Возложить ответственность за информационную безопасность при работе с 

информацией ограниченного доступа на руководителей общеобразовательных 

организаций. 

4 Назначить муниципальным координатором - ответственным за организацию и 

проведение ВПР   в 2019 году методиста  УМС ИМО Касимову Э.Р. 

5 Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую УМС ИМО В.С. Павлову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                 М.З. Закирова 
 

 

 

 

 

Исп.: Э.Р. Касимова, 224-52-747 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
mailto:imcpriv2008@yandex.ru


 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу от 27.03.2019 №189 

 

ГРАФИК Всероссийских проверочных работ в 2019  году 

 
Дата Класс Предмет Наименование ОО 

02 апреля 

7 
иностранный язык (в 

режиме апробации) 

СОШ 13, 14, 80, 39, 100; 

Гимназии 3, 139; Л. КФУ, л. 78, 

л. 116.  

11 
история (в режиме 

апробации) 

СОШ 1, 14, 80, 98; Гимназии 1, 

6, 21, 52. 

 

04 апреля 

7 
обществознание (в 

режиме апробации) 

СОШ 12, 14, 80, 100, 150; 

Гимназии 6, 52, 139; , Лицей 

КФУ, л. 5. 

 

11 
биология(в режиме 

апробации) 

СОШ 1, 14, 127, 150, 173; 

Гимназии 1, 21, 40, 52; Лицей 

83. 

 

09 апреля 

6 география Штатный режим (100%) 

7 
русский язык (в режиме 

апробации) 

СОШ №1,12, 14, 42, 48, 51, 80, 

№98, 100, 150, 173; Гимназии 1, 

6, 19, 40; Лицей КФУ, л. 83. 

 

11 
физика (в режиме 

апробации) 

СОШ 1, 10, 14, 80, 

173;Гимназии 21, 52; Лицей 83. 

 

11 апреля 

6 история Штатный режим (100%) 

7 
биология (в режиме 

апробации) 

СОШ 14, 39, 100; Гимназии 6, 

52, 139, Лицей КФУ. 

 

10 
география (в режиме 

апробации) 

СОШ 13, 14, 48, 97, 150; 

Гимназии 1, 27, 52, 139. 

11 
география (в режиме 

апробации) 

СОШ 14; Гимназия 40; Лицей 

131. 

 

15-19 апреля 4 
русский язык 

(1 и 2 части) 
Штатный режим (100%) 

16 апреля 

5 история Штатный режим (100%) 

6 биология Штатный режим (100%) 

7 
география (в режиме 

апробации) 

СОШ 12,14, 100, 150; Гимназии 

6, 40, 52; Лицей КФУ. 

11 
иностранный язык (в 

режиме апробации) 

СОШ 1- устно +письменно 

 

СОШ 14,39; Гимназия 40; 



Лицей 83 – письменно 

 

18 апреля 

5 биология Штатный режим (100%) 

6 обществознание Штатный режим (100%) 

7 
математика (в режиме 

апробации) 

СОШ №1, 12,1 4, 42, 48, 51, 69, 

80, 98, 100, 150, 173; Гимназии 

1, 6, 19, 52, 83; Лицей КФУ, л. 

5. 

 

11 
химия (в режиме 

апробации) 

СОШ 1, 13, 14, 39, 80, 150; 

Лицеи 21,83. 

 

22-26 апреля 4 
математика 

Штатный режим (100%) 
окружающий мир 

23 апреля 

5 математика Штатный режим (100%) 

6 русский язык Штатный режим (100%) 

7 
физика (в режиме 

апробации) 

СОШ 13, 14, 100, 98; Гимназии 

1, 6, 40, 52; Лицей  КФУ, л. 5, л. 

78, л. 83, л. 116. 

 

25 апреля 

5 русский язык Штатный режим (100%) 

6 математика Штатный режим (100%) 

7 
история (в режиме 

апробации) 

СОШ 14, 39, 80, 100, 127; 

Гимназии 6, 40; Лицей КФУ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 27.03.2019 №189 

 

ПРИКАЗ (примерный текст) 

 

Приказ № ___  

< «__» ___________ >  2019 года. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

<название органа исполнительной власти> субъекта Российской Федерации (далее – ОИВ) 

и(или) муниципального органа управления образованием №____ от «___» __________ 2019 г. 

Приказываю: 

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее 

– ВПР) в 4 классах в следующие сроки: 

15.04.2019 – 19.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2); 

22.04.2019 – 26.04.2019 – по учебному предмету «Математика»; 

22.04.2019 – 26.04.2019 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

В любой день недели. 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1)  _04.2019 на <__> уроке; 

–  по русскому языку (часть 2)  _04.2019 на <__> уроке; 

– по математике _04.2019 на <__> уроке; 

– по окружающему миру _04.2019 на <__> уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по математике (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по окружающему миру (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>. 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах <ФИО должность>. 

5. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 5 классах в следующие сроки: 

16.04.2019 – по учебному предмету «История»; 

18.04.2019 – по учебному предмету «Биология»; 

23.04.2019 – по учебному предмету «Математика»; 

25.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык». 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по истории 16.04.2019 на <__> уроке; 

– по биологии 18.04.2019 на <__> уроке; 

– по математике 23.04.2019 на <__> уроке; 

– по русскому языку 25.04.2019 на <__> уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– по истории (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по биологии (<численность> человек) <классы - перечень кабинетов>;  

– по математике (<численность> человек) <классы - перечень кабинетов>; 



– по русскому языку (<численность> человек) <классы - перечень кабинетов>. 

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах <ФИО должность>. 

 

9. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 6 классах в следующие сроки: 

09.04.2019 – по учебному предмету «География»; 

11.04.2019 – по учебному предмету «История»; 

16.04.2019 – по учебному предмету «Биология»; 

18.04.2019 – по учебному предмету «Обществознание»; 

23.04.2019 – по учебному предмету «Русский язык»; 

25.04.2019 – по учебному предмету «Математика». 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по географии 09.04.2019 на <__> уроке; 

– по истории 11.04.2019 на <__> уроке; 

– по биологии 16.04.2019 на <__> уроке; 

– по обществознанию 18.04.2019 на <__> уроке; 

– по русскому языку 23.04.2019 на <__> уроке; 

– по математике 25.04.2019 на <__> уроке. 

 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по географии (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по истории (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по биологии (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по обществознанию (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по русскому языку (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по математике (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>. 

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах <ФИО должность>. 

 

13. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 7 классах в следующие сроки: 

02.04.2019 - по учебному предмету «Иностранный язык»; 

04.04.2019 - по учебному предмету «Обществознание»; 

09.04.2019 - по учебному предмету «Русский язык»; 

11.04.2019 - по учебному предмету «Биология»; 

16.04.2019 - по учебному предмету «География»; 

18.04.2019 - по учебному предмету «Математика»; 

23.04.2019 - по учебному предмету «Физика»; 

25.04.2019 - по учебному предмету «История». 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по иностранному языку 02.04.2019 на <__> уроке; 

– по обществознанию 04.04.2019 на <__> уроке; 

– по русскому языку 09.04.2019 на <__> уроке; 

– по биологии 11.04.2019 на <__> уроке; 

– по географии 16.04.2019 на <__> уроке; 

– по математике 18.04.2019 на <__> уроке; 

– по физике 23.04.2019 на <__> уроке; 

– по истории 25.04.2019 на <__> уроке. 

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 



– по иностранному языку (<численность> человек) <классы – перечень 

кабинетов>; 

– по обществознанию (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по русскому языку (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по биологии (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по географии (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по математике (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по физике (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по истории (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>. 

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах <ФИО должность>. 

 
 

17. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее 

– ВПР) в 10 классах в следующие сроки: 

11.04.2019 – по учебному предмету «География».  

 

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 классах 

по географии 11.04.2019 на <__> уроке.  

19. Выделить для проведения ВПР в 10 классах по географии следующие помещения: 

(<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>. 
 

20. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее – 

ВПР) в 11 классах в следующие сроки: 

02.04.2019  – по учебному предмету «История»; 

04.04.2019  – по учебному предмету «Биология»; 

09.04.2019 – по учебному предмету «Физика»; 

11.04.2019 – по учебному предмету «География»; 

16.04.2019 – по учебному предмету «Иностранный язык»; 

18.04.2019 – по учебному предмету «Химия». 

 

21. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах 

на следующих уроках: 

– по истории 02.04.2019  на <__> уроке; 

– по биологии 04.04.2019  на <__> уроке; 

– по физике 09.04.2019 на <__> уроке; 

– по географии 11.04.2019 на <__> уроке; 

– по иностранному языку 16.04.2019 на <__> уроке; 

– по химии 18.04.2019 на <__> уроке. 

22. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения: 

– по истории (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по биологии (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по физике (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по географии (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>; 

– по иностранному языку (<численность> человек) <классы – перечень 

кабинетов>; 

– по химии (<численность> человек) <классы – перечень кабинетов>. 

23. Назначить ответственным за проведение ВПР в 10 и 11 классах <ФИО должность>. 

24. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

<ФИО должность> и передать информацию о школьном координаторе (контакты 

координатора) муниципальному (региональному) координатору. 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 27.03.2019 №189 

 

 

Инструкция  ответственному  координатору за проведение ВПР – 2019: 

1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой 

ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР.  

3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

4.  Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 5 (История, Биология), 6, 7, 10 и 11 

классов. Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 

5 (История, Биология), 6, 7, 10 и 11 классов. Даты получения архивов с материалами 

и  шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2019. 

5.  Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 (все предметы) и 5 (Русский язык, 

Математика) классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на 

основе банка заданий  ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2019. 

6.  Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

7.  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой 

странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

9.  В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 

2019. 

10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2019. 

11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие 

ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов 

в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику: 

4 классы: 



до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных (части 1 и 2) по учебному 

предмету «Русский язык»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Окружающий мир». 

5 классы: 

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Биология»; 

до 27.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика»; 

до 30.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Русский язык». 

6 классы: 

до 13.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«География»; 

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История»; 

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Биология»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Обществознание»; 

до 27.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Русский язык»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика». 

7 классы: 

до 09.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Обществознание»; 

до 10.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Иностранный язык»; 

до 13.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Русский язык»; 

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Биология»; 

до 20.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«География»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Математика»; 

до 27.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Физика»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История». 

 

10 классы: 

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«География». 



11 классы: 

до 06.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«История»; 

до 09.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Биология»; 

до 13.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Физика»;  

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«География»; 

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных для ОО по учебному предмету 

«Иностранный язык»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету 

«Химия». 

14. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС 

ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS 

Excel  и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола 

установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки 

получения результатов по соответствующим предметам указаны  в плане-графике 

проведения ВПР 2019. 

15. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

<перечень кабинетов с указанием ФИО сотрудников, назначенных в каждый кабинет 

по каждому предмету>.  

16.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от <ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

школьного координатора проведения ВПР>. материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

<ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или 

школьному координатору проведения ВПР>. 

17. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников:<перечень помещений, в которых необходимо дежурство (коридоры, 

холлы, рекреации, аудитории для пребывания закончивших работу раньше 

отведённого времени участников) и ФИО назначенных на дежурство сотрудников>. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4 
к приказу от 27.03.2019 №189 

 

Наименова

ние ОО 

ФИО 

(полностью) 

ответственного 

за ВПР в 4 кл., 

телефон 

(сотовый) 

 

ФИО 

(полностью) 

ответственного за 

ВПР в 5-6 кл., 

телефон 

(сотовый) 

 

ФИО (полностью) 

ответственного за 

ВПР в 7 кл., 

телефон 

(сотовый) 

 

ФИО (полностью) 

ответственного за 

ВПР в 10-11 кл., 

телефон (сотовый) 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


